این روند که تا امروز تداوم داشته است و آنچه تحت عنوان ضرورت اصلاح الگوی مصرف مطرح است، یافتن راهکارهای رفع همان مشکلات و موانع است که جامعه ما را هم‌اینک نیز به بیراهه می‌برد و همچنان در دام اقتصاد و مصرف‌زدگی و آمریکایی‌اسیر می‌کند.

واقعه‌از این قرار بود که «جان. اف. کندی» رئیس‌جمهور وقت آمریکا در پیام خویش به کنگره آمریکا (۱۹۶۱م، ۱۳۴۰ هـ.ش) به‌صراحت اعلام کرد که تنها پیمان‌های نظامی و ایجاد پایگاه در کشورهای کم‌توسعه برای مقابله با مخالفان مؤثر نیست، بلکه باید به اصلاحات اقتصادی و اجتماعی متوسل شویم تا به این وسیله کشورهای مزبور به‌ویژه آنها را که تبدیل به میدان مبارزه علیه ما شده‌اند در دست داشته باشیم.